Администрация Иловлинского муниципального района

Волгоградской области

комиссия  по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности Иловлинского муниципального района

РЕШЕНИЕ

25.01.2012 г                                           № 1

Итоги работы КЧС и ПБ Иловлинского муниципального района за 2011г и задачи на 2012 год.

(докладчик Люлякин А.А.)

РЕШИЛА:

1. Доклад об итогах работы КЧС и ПБ за 2011 год и задачах  на 2012 год принять к сведению.
2. Рекомендовать Главам поселений района:

2.1. Уточнить организационно-планирующую документацию КЧС и ПБ поселений.

2.2. Систематизировать представление информации о проделанной работе на подведомственной территории, по исполнению решений КЧС и ПБ района, в части касающейся.

2.3 Уточнить силы и средства поселений и наладить постоянное взаимодействие с хозяйствующими субъектами по их применению для ликвидации характерных для данной территории ЧС.

3. Рекомендовать председателям КЧС и ПБ района и поселений:

3.1. Организовать выполнение планов работы КЧС и ПБ района и поселений в полном объеме.

3.2. Основные усилия в работе направить на выработку мер предупреждения различных ЧС, применительно к соответствующим территориям и сходя из наличия потенциально-опасных объектов, сезонных угроз ЧС природного характера, состояния производственного и технологического оборудования.

Секретарь КЧС и ПБ                                                  С.В. Чурсин